ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

от «09» ноября  2023 года                                                                                                      № 222

Об итогах

муниципального педагогического конкурса «Профессионал года» в 2023  году

На основании приказа отдела образования от  «02» октября  2023 года № 195 «О

проведении муниципального конкурса «Профессионал года»  в 2023  году»  с 05 по 30

октября 2023 года организован муниципальный конкурс «Профессионал года» (далее -

Конкурс) среди педагогических работников образовательных организаций Чухломского

муниципального района.

На основании решения  конкурсной  комиссии (протокол от 08.11.2023 года),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.Протокол заседания конкурсной комиссии от 08.11.2023 года  по итогам

муниципального педагогического конкурса «Профессионал года» в 2023 году

(Приложение 1);

1.2. список победителей и участников конкурса (Приложение 2).

2. МКУ «Методический центр» (заведующий С.А. Бровина)

2.1.вынести вопрос об итогах конкурса на совещание руководителей образовательных

учреждений;

2.2.наградить победителей и призѐров грамотами отдела образования.

3. Руководителям образовательных организаций проанализировать результативность

участия в Конкурсе, наметить план по подготовке педагогов к Конкурсу «Педагогический

дебют» в 2024 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                   А.В. Павлова

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 09.11.2023 г. № 222

Протокол

 заседания конкурсной комиссии от 08.11.2023 года

по итогам муниципального педагогического конкурса «Профессионал года» в 2023 году

На основании приказа отдела образования от  «02» октября  2023 года № 195 «О

проведении муниципального конкурса «Профессионал года»  в 2023  году»  с 05 по 30

октября 2023 года организован муниципальный конкурс «Профессионал года» (далее -

Конкурс) среди педагогических работников образовательных организаций Чухломского

муниципального района.

В  конкурсе приняло участие 18  педагогов из 12 образовательных организаций

Чухломского района, из них:

-12 педагогов из  6 общеобразовательных организаций,

-6 педагогов из 4 дошкольных образовательных учреждений района;

-1 педагог из учреждения дополнительного образования.

Не приняли участие  в Конкурсе педагоги МКОУ Повалихинская начальная  школа

(директор Пожилова Л.Г.)

Материалов, представленных с нарушениями, не выявлено.

Участники конкурса отразили свою педагогическую деятельность, представив

результативность работы за 2022-2023 учебный год по 10 критериям:

1.    Наличие курсовой подготовки по заявленной должности

2.    Наличие квалификационной категории по занимаемой должности

4. Наличие заслуг, почѐтных грамот педагога по занимаемой должности (почетные

грамоты муниципального, регионального, федерального уровня)

5. Наличие личных педагогических и профессиональных побед в конкурсах по

занимаемой должности

6. Наличие значимых индивидуальных результатов, побед,  достигнутых детьми ОУ под

руководством педагога по занимаемой должности

7. Наличие значимых групповых и (или) командных побед, достигнутых детьми ОУ в

различных мероприятиях муниципального, регионального  и других уровней: конкурсах,

сетевых проектах, олимпиадах, конференциях  и др., руководителем которых являлся

педагог

8. Перечень открытых мероприятий, мастер-классов, уроков или занятий и пр.

проведѐнных  педагогом по занимаемой должности на школьном, муниципальном,

региональном уровне

9. Обобщение, распространение,  представление педагогического опыта конкурсанта по

занимаемой должности на школьном, муниципальном, региональном уровне

10.Выполнение функций наставника.

Отмечено выполнение адресных рекомендаций 2022 года по активизации участия

педагогов в конкурсе в 2023 году из 5-ти 4 руководителя образовательных организаций:

 МКОУ Введенская средняя школа им. В.З. Ершова (директор Никифорова Е.Б.);

 МКОУ Жаровская основная школа им. М.М. Платова (директор Чаловская  А.А.);

 МКДОУ Судайский детский сад «Василек» (заведующий Поломина Г.П.);

 МБУ ДО ДДЮ «Дар» (директор Кузнецова М.В.)

 МКОУ Повалихинская начальная  школа (директор Пожилова Л.Г.);

Не выполнила рекомендации  2022 года МКОУ Повалихинская начальная  школа (директор

Пожилова Л.Г.).

Адресные рекомендации

Руководителям образовательных организаций:

1.Проанализировать результативность участия в Конкурсе по 10 показателям.

2.Активизировать работу в 2023-2024 учебном году:

- по осуществлению наставничества;

- по участию в педагогических конкурсах;

- по участию в работе РМО, РСМО, методических дней (декад, недель), педагогических

конференций, семинаров;

-по обобщению, распространению, представлению педагогического опыта и публикации

авторских методических продуктов в муниципальном методическом бюллетене, сборнике

методических разработок, региональном электронном информационном методическом

сборнике и пр.;

-по проведению методических мероприятий, мастер-классов, уроков и занятий на

школьном, муниципальном, региональном уровне;

-по разработке педагогических проектов.

Председатель комиссии ________С.А. Бровина

Члены жюри:

ст. методисты МКУ «Методический центр»

Обширная В.Н.____________

Сорокина Н.С.____________

 Воронцова А.В.___________

Приложение 2

к приказу отдела образования

от 09.11.2023 г. № 222

Список победителей и участников

муниципального педагогического конкурса  «Профессионал года» в 2023 году

Номинация 1  «Педагоги дошкольных образовательных  организаций»

№

 п/п

Общие сведения о победителях Стаж Результат

1 Месмер С.Л., воспитатель Судайского детского сада «Василѐк» 20 победитель

2 Заяц И.А., воспитатель Чухломского детского сада «Колосок» 15 победитель

3 Горева М.В., педагог-психолог Чухломского детского сада  «Родничок» 8 победитель

4 Каплюк Н.В., воспитатель Чухломского детского сада «Родничок» 9 призѐр

5 Родионова О.В., воспитатель Введенского детского сада «Дюймовочка» 12 участник

6 Смирнова А.А., воспитатель Чухломского детского сада «Родничок» 24 участник

Номинация 2  «Педагоги общеобразовательных организаций»

№

 п/п

Общие сведения о победителях Стаж Результат

1 Чистякова Л.В., преподаватель-организатор высшей квалификационной

категории ОБЖ Судайской средней школы

30 победитель

2 Лебедева Е.Н., учитель немецкого языка высшей квалификационной

категории Судайской средней школы

29 победитель

3 Попова С.А., учитель географии первой квалификационной категории

Вигской средней школы

35 призѐр

4 Щулепникова Т.В., учитель начальных классов первой квалификационной

категории Фѐдоровской начальной школы

32 призѐр

5 Рашидова Л.С., учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории Судайской средней школы

25 призѐр

6 Сухарева Т.В., учитель начальных классов первой квалификационной

категории Жаровской основной школы

31 призѐр

7 Большакова М.А., учитель начальных классов высшей квалификационной

категории Чухломской средней школы

30 участник

8 Захарова Т.Б., учитель начальных классов высшей квалификационной

категории Чухломской средней школы

30 участник

9 Антипенкова О.А., учитель математики первой квалификационной

категории Чухломской средней школы

11 участник

10 Иванова Е.В., учитель начальных классов первой квалификационной

категории Введенской средней школы

12 участник

11 Агейкина Л.В., учитель начальных классов первой квалификационной

категории Турдиевской основной школы

24 участник

12 Бойко А.С., молодой учитель начальных классов Вигской средней школы 1,5 участник

Номинация 2  «Педагоги дополнительного образования»

№

 п/п

Общие сведения о победителях Стаж Результат

1 Смирнова В.Н., педагог дополнительного образования Дома детства и

юношества «Дар»

32 призѐр